
.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αθήνα,  30 Αυγούστου 2012
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                                                         Α.Π : 22096
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ                                              
ΤΜΗΜΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ                                                                
Υπεύθ.Ενημέρωσης : A. Βλασίδου / Α. Κωστοπούλου                                         
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27  
Ταχ. Κώδικας: 101 83  ΑΘΗΝΑ             
Τηλέφωνο: 213-1364704, 1364972                         
FAX: 210-3744813
e-mail : gramatia@ypes.gr

ΘΕΜΑ: Καθορισμός τελών καθαριότητας για τους χώρους λειτουργίας των Λαϊκών 
              Αγορών που εμπίπτουν στη δικαιοδοσία του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών 
              Αθήνας – Πειραιά,  για τα οικονομικά έτη 2011 και 2012

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η

                                                  Οι Υπουργοί 

 Εσωτερικών                                                           Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
                                                                               Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων 
                                                 

Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις

α)  Του  άρθρου  27,  παρ.12  του  ν.2130/1993  (62  Α’)  «Τροποποίηση  και  συμπλήρωση 

διατάξεων της περιφερειακής διοίκησης...» 

β) Του άρθρου 26 του ν.δ. 3913/1958 (199 Α’) «Περί τροποποιήσεως των περί ορίου ηλικίας 

διατάξεων των υπαλλήλων των ΟΤΑ κ.λ.π.» 

γ) Του π.δ. 489/87 (226 Α’) «Οργανισμός του Ταμείου Λαϊκών Αγορών».

δ) Του άρθρου 6, παρ.3 του ν.3190/2003 (249 Α’) «Τροποποίηση του Ν.2323/95 Υπαίθριο 

Εμπόριο και άλλες διατάξεις» 

ε) Του άρθρου 6 του ν.3377/2005 (202 Α’) «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση κλπ.»   

ΑΔΑ: Β4ΘΓΝ-421



.
 2.-  Το υπ’ αριθμ. 5/8-2-2012 Απόσπασμα Πρακτικού (Θέμα 1ο ΕΥΔ) της από 8-2-2012 

συνεδρίασης  του  Δ.Σ  του  Οργανισμού  Λαϊκών  Αγορών  Αθήνας-Πειραιά  (Ο.Λ.Α.Α.Π) 

σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ομόφωνα από το Δ.Σ μηδενική προσαύξηση, έναντι του 

έτους 2010, του συνολικού ποσού που αφορά στα διατιθέμενα, από τον Οργανισμό προς τους 

δήμους,  τέλη  καθαριότητας  για  τα  έτη  2011  και  2012  και  από  το  οποίο  προκύπτει  η 

οικονομική  δυνατότητα  του  Οργανισμού  για  διάθεση  του  συγκεκριμένου  ποσού  στους 

δήμους

3.-  Τον αριθμό των λαϊκών αγορών που εμπίπτουν στη δικαιοδοσία του Ο.Λ.Α.Α.Π. και 

λειτουργούν στα διοικητικά όρια κάθε  δήμου καθώς και τον αριθμό των προσερχόμενων σε 

αυτές πωλητών, σύμφωνα με τα στοιχεία που επισυνάπτονται στο υπ’ αριθμ. 6842/3-5-2012 

έγγραφο του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Αθήνας – Πειραιά 

4.-   Τα  υπ’  αριθμ.  5557/5-3-2012,  3531/27-1-2012  και  65777/11-11-2010  έγγραφα  της 

Διεύθυνσης Οικονομικών ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών

5.-  Τις αποφάσεις των δημοτικών συμβουλίων των δικαιούχων δήμων που περιήλθαν στο 

Υπουργείο  Εσωτερικών,  με  τις  οποίες  πρότειναν  ποσά  για  την  καθαριότητα  των  λαϊκών 

αγορών της περιοχής τους, για τα έτη 2011 και 2012.

6.-  Την  υπ’  αριθμ.  30376/Δ106  721  /5-7-12  (Φ.Ε.Κ.  2094/Β/6-7-2012)  απόφαση  του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 

& Δικτύων περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον  Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων  Αθανάσιο Σκορδά 

7.- Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται επιβάρυνση του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

        Καθορίζουμε για κάθε Δήμο τα παρακάτω αναγραφόμενα χρηματικά ποσά ως ανώτατα 
όρια μέχρι τα οποία δύναται να προσδιορισθεί από τα οικεία δημοτικά συμβούλια κατά το 
άρθρο  21  του  από  24-9/20-10-58  β.δ  όπως  ισχύει  σήμερα,  το  καταβλητέο  τέλος 
καθαριότητας  και  αποκομιδής  απορριμμάτων  που  αφορά στους  χώρους  λειτουργίας  των 
λαϊκών αγορών που εμπίπτουν στη δικαιοδοσία του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Αθήνας – 
Πειραιά, για τα έτη 2011 και 2012. 

ΑΔΑ: Β4ΘΓΝ-421



.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ
ΠΟΣΟ ΓΙΑ 
ΕΤΟΣ 2011                
(σε ευρώ)                                              

ΠΟΣΟ ΓΙΑ 
ΕΤΟΣ 2012              
(σε ευρώ)                                                 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΓΙΑ ΕΤΗ 2011 & 
2012 (σε ευρώ)

Δήμος Αγ. Αναργύρων-Καματερού 29.615 29.615 59.230
Δήμος Αγ. Βαρβάρας 16.783 16.783 33.566
Δήμος Αγ. Δημητρίου 36.217 36.217 72.434
Δήμος Αγ. Παρασκευής 31.335 31.335 62.670
Δήμος Αθηναίων 446.063 446.063 892.126
Δήμος Αιγάλεω 60.718 60.718 121.436
Δήμος Αλίμου 30.126 30.126 60.252
Δήμος Αμαρουσίου 31.823 31.823 63.646
Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης 8.787 8.787 17.574
Δήμος Βριλησσίων 18.294 18.294 36.588
Δήμος Βύρωνα 29.615 29.615 59.230
Δήμος Γαλατσίου 35.380 35.380 70.760
Δήμος Γλυφάδας 66.924 66.924 133.848
Δήμος Δάφνης - Υμηττού 30.824 30.824 61.648
Δήμος Ελληνικού - Αργυρούπολης 46.956 46.956 93.912
Δήμος Ζωγράφου 35.636 35.636 71.272
Δήμος Ηλιούπολης 47.538 47.538 95.076
Δήμος Ηρακλείου 41.308 41.308 82.616
Δήμος Ιλίου 71.062 71.062 142.124
Δήμος Καισαριανής 9.229 9.229 18.458
Δήμος Καλλιθέας 59.439 59.439 118.878
Δήμος Κερατσινίου - Δραπετσώνας 72.364 72.364 144.728
Δήμος Κηφισιάς 44.539 44.539 89.078
Δήμος Κορυδαλλού 43.841 43.841 87.682
Δήμος Λυκόβρυσης - Πεύκης 21.665 21.665 43.330
Δήμος Μεταμόρφωσης 17.086 17.086 34.172
Δήμος Μοσχάτου - Ταύρου 22.595 22.595 45.190
Δήμος Ν. Ιωνίας 73.550 73.550 147.100
Δήμος Ν. Σμύρνης 26.082 26.082 52.164
Δήμος Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη 68.970 68.970 137.940
Δήμος Π. Φαλήρου 41.145 41.145 82.290
Δήμος Παπάγου - Χολαργού 28.825 28.825 57.650
Δήμος Πειραιά 114.811 114.811 229.622
Δήμος Πεντέλης 6.904 6.904 13.808
Δήμος Περάματος 22.479 22.479 44.958
Δήμος Περιστερίου 102.258 102.258 204.516
Δήμος Πετρούπολης 29.266 29.266 58.532
Δήμος Φιλαδέλφειας - Χαλκηδόνος 29.243 29.243 58.486
Δήμος Φιλοθέης - Ψυχικού 21.549 21.549 43.098
Δήμος Χαϊδαρίου 45.120 45.120 90.240
Δήμος Χαλανδρίου 34.427 34.427 68.854
ΣΥΝΟΛΟ 2.050.391 2.050.391 4.100.782

ΑΔΑ: Β4ΘΓΝ-421



.

Οι ανωτέρω Δήμοι οφείλουν να προσδιορίσουν το προαναφερόμενο τέλος σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην απόφαση αυτή. 

Ο  Οργανισμός   Λαϊκών  Αγορών  Αθήνας-Πειραιά  μεριμνά  για  την  πληρωμή  των  τελών 

καθαριότητας μετά την έκδοση και κοινοποίηση σε αυτόν (σε δύο αντίγραφα) των αποφάσεων 

των  οικείων  Δημοτικών  Συμβουλίων  το  ταχύτερο  δυνατό,  με  την  έκδοση  χρηματικών 

ενταλμάτων πληρωμής στο όνομά τους και σε βάρος της πίστωσης του Κ.Α.Ε. 0912α του 

προϋπολογισμού των εξόδων του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Αθήνας-Πειραιά, οικονομικού 

έτους 2012.

Η καταβολή των ως άνω ποσών  γίνεται  σε μία δόση.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Υπουργός                    Ο Υφυπουργός
                                                                Ανάπτυξης,  Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών
Εσωτερικών                                                           Μεταφορών & Δικτύων 

                                       
 

         

Ευριπίδης Στυλιανίδης                                             Αθανάσιος Σκορδάς 

                                                 

ΑΔΑ: Β4ΘΓΝ-421


